

### تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### جهانگیری:

## نیازمند جراحی اقتصادی هستیم

جراحی اقتصادی واژه‌ای است که در زمان اجرای برنامه «هدفمندی یارانه‌ها» در دولت قبل به شدت سر زبان‌ها افتاد و همه مسئولان در قوای سه گانه و سایرین با «به به گفتن‌ها» خواستار جراحی اقتصادی شدند؛ اما این جراحی نه غده بدخیمی را علاج کرد و نه اقتصاد بیمار ما را نجات داد بلکه با یک به‌هم‌ریختگی اقتصادی، امنیت را از بازار و امکان پذیر نیست؛ بلکه باعث وارد شدن مشکلات مختلف سلب کرد. جراحی اقتصادی باید بر پایه اصول علمی انجام گیرد و این نیز نیاز به بستر مناسب اجتماعی و سیاسی دارد. تا زمانی که هر کس در گوشه و کنار مملکت با یک سخنرانی بدون پشتوانه کارشناسی و علمی، می‌تواند همه اقتصاد کشور را به هم بریزد و هر کس برای خودش یک عقل کل است و در همه زمینه‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی، خود را صاحب‌نظر می‌داند، نمی‌تواند اقتصاد بیمارمان را به اتاق عمل برد و به تیغ جراحی سپرد.

## جام باشگاه‌های کتابخوانی در فارس آغاز به کار کرد



امسال اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، تلاش دارد تا به شکل جدی‌تر به این موضوع وارد شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس کارگاه آشنایی با مبانی و چگونگی طرح‌های کتابخوانی برای شهرستان‌های نامزد پایتختی کتاب با حضور صابر سهرابی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در سان غزل تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس برگزار شد.

صابر سهرابی در این نشست گفت: یکی از کلان برنامه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که در چند سال اخیر بیشتر به آن پرداخته شده و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید ویژه‌ای روی آن دارند همین موضوع کتابخوانی است.

سهرابی با اشاره به حضور فعال شهرهای استان فارس ادامه داد: در سال‌های پیش شهرهای اوز، صدرا و شیراز جزو پنج شهر برتر پایتختی کتاب شدند و در بخش روستاهای دوستدار کتاب نیز برخی از روستاهای فارس جزو ده روستای برتر این جشنواره بشوند که مایه افتخار برای فارس است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس افزود: امسال اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، تلاش دارد تا به شکل جدی‌تر به این موضوع وارد شود و در همین راستا در نشست‌های شورای فرهنگ عمومی شهرستان و گفت‌وگو با مسئولان شهرستانی

## توضیحات زنگنه درباره فروش نفت بعد از تحریم آمریکا

وزیر نفت، در واکنش به پخش اخباری درباره میزان فروش نفت کشورمان، گفت: این خبرها مطلقاً دروغ است. بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت در گفت‌وگو با فارس، در واکنش به پخش شایعاتی درباره کاهش فروش نفت کشورمان در روزهای گذشته، گفت: این خبر مطلقاً دروغ است. وی در پاسخ به این پرسش که در حال حاضر چه میزان نفت به فروش می‌رسد اظهار کرد: من عدد نمی‌گویم، چون به ضرر ماست. به گزارش فارس، مدتی است در فضای مجازی و برخی از سایت‌های خبری شایعاتی درباره فروش نفت ایران در پی تحریم‌های آمریکا مطرح شده که وزیر نفت این موضوع را رد و گمانه‌زنی‌ها را شایعه خواند.

### رحمانی فضلی:

## بهترین تصمیم در شرایط فعلی، واگذاری اختیارات به استان‌ها است



که به‌صورت کلان ناظر بر عزل و نصب‌ها باشد تا دخالت در حوزه عزل و نصب‌ها به حداقل برسد.

به گفته رحمانی فضلی در کشور ۴۳۲ فرماندار، بیش از هزار نفر بخش‌دار، هزار و ۳۰۰ شهردار و ۳۳ هزار دهیار وجود دارد که این در رده‌های اولیه بوده و با محاسبه معاونت‌های استانداری‌ها نزدیک به ۵۰ هزار نفر در وزارت کشور هستند که دائم در حال جابجایی و عزل و نصب بوده که باید کنترل شوند. برخی می‌گویند که بیرون از کادر وزارت کشور فرماندار و بخشدار گذاشته‌ایم که این موضوع به تمداد انگشتان دست هم نمی‌رسد. البته که این کار در اختیار وزارت کشور است.

وزیر کشور در جمع‌بندی با اشاره به تفویض اختیارات به استاندارها برای تعیین معاونت‌ها و بخشداران گفت: در شرایط کنونی واگذاری اختیارات در حوزه‌های مختلف به استانداری‌ها و استان‌ها بهترین راه است. به من ایراد می‌گیرند که با این کار موضوعات امنیتی چه می‌شود. بنده به‌عنوان مسئول امنیت داخلی کشور می‌گویم که غیرمتمرکزترین امر در مورد مسئولیت‌های جاری کشور مسئله امنیت است. به‌عبارت‌دیگر امنیت در کشور غیرمتمرکزترین وظیفه‌ای است که نهادهای حکومتی انجام می‌دهند و هرکدام متناسب با قوانین مختار هستند. امکان دارد که با تفویض اختیارات استانداری‌ها ۱۰ درصد هزینه دهند، اما ۹۰ درصد آن سود است. چطور می‌تواند بیش از هزار شهردار و هزار و ۳۰۰ شهرداری را مدام انتخاب کرد این یعنی باید از صبح تا شب حکم امضا کنیم البته که در صورت وجود تخلفات آن را پیگیری و حل خواهیم کرد.

وزیر کشور با تأکید بر اینکه واگذاری اختیارات در حوزه‌های مختلف به استانداری‌ها بهترین تصمیم در شرایط کنونی کشور است، گفت: درخواستم از مجلس آن است که شاخص‌هایی برای تعیین رده‌های مدیریتی کشور تعیین کنند تا به‌صورت کلان ناظر بر عزل و نصب‌ها باشد تا دخالت در این حوزه به حداقل برسد.

به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در جلسه علنی نوبت در پاسخ به سؤال شکرى نماینده تالش درباره علت عدم رعایت قوانین در انتصاب مسئولان و مدیران وزارت کشور گفت: تلاش من در وزارت کشور این بود که انتصابات و تعیین مدیران بر اساس دستورالعمل‌های مشخص و با شاخصه‌های معین انجام شود و عزل و نصب‌ها و جابجایی‌ها هم متناسب با آن باشد چون در این شرایط تکلیف همه معلوم شود البته گاهی شرایط به‌گونه‌ای پیش می‌رود که مداخلات زیاد و ناهماهنگی‌ها فراوان می‌شود. وی افزود: یکی از محورهای برنامه بنده از دولت یازدهم تاکنون این بود که عزل و نصب مدیران در وزارت کشور متناسب با شاخصی و شاخص‌های مشخص باشد به همین دلیل دستورالعملی در شورای عالی اداری تشکیل شد تا تمامی عزل و نصب‌ها در چارچوب این دستورالعمل صورت گیرد. البته گاهی برخی ناهماهنگی‌ها و نارضایتی‌ها هم پیش می‌آید، بنده خود را موظف می‌دانم که در این راه از قوانین بالادستی همچون سیاست‌های کلی ابلاغی رهبری، قانون مدیریت خدمات کشوری، قانون شوراها و شهرداری‌ها، قانون تقسیمات کشوری و مصوبه شورای عالی وزیر کشور با اشاره به نحوه انتصاب و

## توضیحات رئیس قضا درباره ۶۳ حساب بانکی در اختیارش



رتور کردند. ۱۷ هزار شهید ترور نتیجه اقدامات منافقین در ایران بوده است. رئیس‌ی با طرح این پرسش که چرا اروپا اجازه اقامت و فعالیت سازمان منافقین در خاکش را داده است، در حالی مدعی است حقوق بشر و مبارزه با تروریسم است، گفت: همین الان هم این سازمان برنامه‌های ترور را دنبال می‌کند، ولی این ابهام و سؤال است که منافقین نه‌تنها مسئولان کشور و انقلاب بلکه مردم کوچک‌بازار را آنگاه می‌دهند؟

انقلاب گفت: شهید بهشتی مظلوم‌ترین مقامات ما و شهداتشان مظلومانه‌ترین بود. او اظهار کرد: دشمن تلاش کرد علیه شهید بهشتی کار کند و شایعات زیادی را علیه‌اش پخش کرد. بنی‌صدر سعی کرد تلاش کند چهره این شهید را بد جلوه دهد، اما ایشان بنا به فرمایش امام خمینی سکوت را در واکنش به اتهامات انتخاب کردند که ناشی از روحیه ولایی ایشان یارانش و مسئولان و دلسوزان

### پیشنهاد یک رسانه چینی؛

## مثلث آهنین «ایران، روسیه و چین» در برابر آمریکا تشکیل شود

یک رسانه چینی در مطلبی تحلیلی پیرامون ساقط شدن هوایمیای بدون سرنشین آمریکا توسط ایران، از امکان تشکیل مثلث آهنین، «ایران، روسیه و چین» در گزارش با اشاره به توان نظامی برابر و اشتکن سخن گفته است. سایت خبری سینا در این مطلب پیشنهاد کرده است این مثلث آهنین در قالب‌سازمانی توسط ایران، چین و روسیه تأسیس شود.

این گزارش می‌افزاید: سه ضلع این مثلث از نظر جغرافیایی، از دریای شرقی چین در تایوان تا غرب خلیج فارس در ایران و جزایر شمالی روسیه را می‌تواند شامل شود.

نویسنده تحلیل پیشنهاد کرده است به‌منظور تقویت این مثلث

آهنین، کشورهای مغولستان، قزاقستان، ازبکستان، قرقیزستان، ترکمنستان، تاجیکستان، هند، نپال و پاکستان نیز به آن بپیوندند. گزارش با اشاره به توان نظامی ایران در منطقه می‌گوید تهران می‌تواند ارتش آمریکا را به خاورمیانه بکشد تا از این طریق آن را در دام «مثلث آهنین» گرفتار کند.

این مطلب در تأیید توان نظامی ایران می‌گوید که تهران از طریق یک موشک ضد ناو، هوایمیای گران‌قیمت آمریکا را ساقط کرده است.

گزارش در ادامه با اشاره به قدرت‌نمایی ایران در موضوعاتی مانند تسخیر سفارتخانه این کشور

ولی‌فقیه در فارس، سخنرانی آیت‌الله صدیقی هفتم تیر در حرم احمد بن موسی (ع) به مناسبت شهادت امام صادق (ع) و سخنرانی آیت‌الله ملک حسینی، نماینده ولی‌فقیه در کهرگیلویه و بویراحمد هشتم تیرماه در روز شهادت بنیانگذار مکتب جعفری ازجمله برنامه‌هایی است که پیرامون مناسبت‌ها اجرایی خواهد شد. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس در بخشی از

و شهادت شهید بهشتی و همچنین شهادت امام صادق (ع) برگزار شد. وی افزود: برپایی ۳۰ نمایشگاه پوستر و عکس، ۱۰ نمایشگاه کتاب، برگزاری مسابقات فرهنگی، همایش تبیین و افزایش حقوق بشر آمریکایی در ششم تیر ماه با سخنرانی یکی از مقامات کشوری، برگزاری مراسم عمومی شهادت شهید بهشتی در ششم تیر پس از نماز مغرب و عشا با سخنرانی نماینده

### جهانگیری:

## نیازمند جراحی اقتصادی هستیم

هستیم. رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با اشاره به اینکه توان کارشناسی مطلوبی در کشور برای ارائه راه‌حل‌های علمی به‌منظور برون‌رفت از مشکلات و چالش‌ها شکل گرفته است، برنامه‌بودجه تدوین بودجه متناسب با شرایط فعلی برای اداره کشور به نحو مطلوب است، گفت: در شرایطی که منابع بودجه کاهش یافته است، این سازمان رسالت بسیار مهمی بر دوش دارد و همه نهادها، سازمان‌ها و دستگاه‌ها نیز باید در این مسیر با این سازمان همراه و هماهنگ باشند.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه کاهش هزینه‌ها در شرایط فعلی که با تحریم و محدودیت منابع در بودجه روبرو هستیم، اقدامی اجتناب‌ناپذیر است، افزود: برای اینکه بتوانیم با وجود همه محدودیت‌ها، برنامه‌ها را به نحو مطلوب اداره کنیم، نیازمند جراحی اقتصادی، اصلاح ساختاری در اقتصاد و حذف هزینه‌های غیرضروری

شصت و پنجمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری با بیان اینکه مهمترین مسأله سازمان برنامه‌بودجه بودجه متناسب با شرایط فعلی برای اداره کشور به نحو مطلوب است، گفت: در شرایطی که منابع بودجه کاهش یافته است، این سازمان رسالت بسیار مهمی بر دوش دارد و همه نهادها، سازمان‌ها و دستگاه‌ها نیز باید در این مسیر با این سازمان همراه و هماهنگ باشند.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه کاهش هزینه‌ها در شرایط فعلی که با تحریم و محدودیت منابع در بودجه روبرو هستیم، اقدامی اجتناب‌ناپذیر است، افزود: برای اینکه بتوانیم با وجود همه محدودیت‌ها، برنامه‌ها را به نحو مطلوب اداره کنیم، نیازمند جراحی اقتصادی، اصلاح ساختاری در اقتصاد و حذف هزینه‌های غیرضروری

### علی مطهری:

## نظامیان به تذکرات درباره عدم دخالت در انتخابات عمل کنند

### نیروهای نظامی نباید مالکیت پیدا کنند

نظامی می‌گوید: نیروهای نظامی باید به تذکرات درباره عدم دخالت در سیاست و اقتصاد توجه کنند چراکه اساساً ورود این نیروها به این دو حوزه خطرناک است. او بیان اینکه به گزارش خیر آنلاین، «برای تشکیلات نظامی، سم است که از جریان سیاسی خط بگیرد یا گروه‌های سیاسی طمع کنند و بگویند ما تیب داریم، نه این‌ها سرباز ولایت‌فقیه هستند. نیروهای مسلح آبروی خود را نباید خرج فلان نماینده برای رأی‌گیری کنند. نیروهای مسلح باید از دسته‌بندی‌های سیاسی جدا باشند.» این جملاتی بود که اخیراً سید احمد خاتمی امام‌جمعه موقت تهران خطاب به نیروهای نظامی مطرح کرد و به نوعی آنها را از ورود به هرگونه تحركات سیاسی و انتخاباتی بر حذر داشت. در همین راستا علی مطهری نماینده مردم تهران در واکنش به توصیه‌های اخیر سید احمد خاتمی، کشور به وجود بیاید.

نظامی گفت: این تذکر خیلی خوبی است که آقای خاتمی مطرح کردند و این همان تذکری است که امام (ره) بارها گفتند و در وصیت‌نامه‌شان هم به آن اشاره کردند. او بیان اینکه امیدواریم نیروهای نظامی به این تذکرات عمل کنند، گفت: ان‌شاءالله در گذشته دخالت‌های زیادی چه در انتخابات مجلس و چه در انتخابات ریاست جمهوری از سوی نظامی‌ها صورت گرفته است درحالی‌که اساساً ورود این نیروها به سیاست و اقتصاد خطرناک است. برای خودشان هم از این حوزه‌ها بیرون بکشند. وی افزود: نیروهای نظامی می‌توانند برخی از پروژه‌ها را که از توان‌بخش خصوصی خارج است بپذیرند اما نباید مالکیت پیدا کنند به‌طوری‌که ابتدا مالک و بعد تبدیل به سرمایه‌داران بزرگی شوند که بعدها مشکل برای کشور به وجود بیاید.

## الزام استفاده از کارت سوخت شخصی از ۲۰ مرداد

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از الزام استفاده از کارت سوخت شخصی از تاریخ ۲۰ مردادماه خبر داد و گفت: این طرح را باهدف جلوگیری از سوءاستفاده و مقابله با قاچاق سوخت اجرایی خواهیم کرد.

به گزارش «تابناک»، امیر وکیل‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید به اینکه باید فرهنگ استفاده از کارت سوخت شخصی در جامعه نهادینه شود، اظهار کرد: بخشی از قاچاق سوخت به دلیل سوءاستفاده از کارت‌های شخصی دیگران است. وی افزود: کارت سوخت هر فردی باید توسط همان فرد و در همان شهری که زندگی می‌کند، صادر شود. این کارت‌ها، نیازی به ثبت‌نام مجدد ندارند و کارت هوشمند سوخت آن‌ها بر اساس ثبت‌نام انجام شده قبلی، صادر می‌شود و توسط شرکت پست جمهوری اسلامی ایران به آنها تحویل داده خواهد شد. این هموطنان، هزینه صدور کارت سوخت المثنی را برابر تعرفه مصوب، هنگام دریافت کارت سوخت شخصی خودشان بپردازند. این وظیفه همه افراد است تا این کار را انجام دهند چراکه این مسئله کمک شایانی به اقتصاد می‌کند و از این‌که یاران‌های که مال مردم و کشور است به مسیر درست خارج شود، جلوگیری می‌کند؛ بنابراین توصیه می‌کنم که همه از کارت سوخت شخصی خود استفاده کنند و اصرار ما نیز تنها جلوگیری از سوءاستفاده است.

وکیل‌زاده ابراز کرد: در همین راستا

کشتی‌های سبک، زیردریایی‌های کوچک، هواپیماهای جنگنده و موشک‌های بالستیک را دارد. گزارش می‌افزاید: ایران باقدرت نظامی قابل‌توجه و سیستم نظامی نسبتاً کامل، در مبارزه با هژمونی ایالات‌متحده موفق عمل کرده است. ایران به‌عنوان «اترزی مثبت» در نظام بین‌المللی فعلی، یکی از معدود کشورهایی است که توانایی مهار ایالات‌متحده در منطقه را دارد.

گزارش در پایان ابراز حمایت هم‌گرای استراتژیک پکن با ایران در فرصت مناسب را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر در «ژئوپولیتیک» آسیای مرکزی و خاورمیانه خوانده است.